



בס"ד ♦ שב"ק פרשת לך לך ♦ ח' חשוון תשע"ה

עלון 120 – שנת שמיטה

העלון יצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

הקב"ה בוחן כליות ולב

וְגַם נִתְּתִי מִמֶּנָּה לְךָ בֵּן... וַיִּפֹּל אַבְרָהָם עַל פְּנָיו וַיִּצְחַק (בראשית יז, ט"ז-ל"ז)

לאחר שהקב"ה אומר לאברהם שיתן לו בן, צוחק אברהם והקב"ה אינו מקפיד על צחוקו, ואילו בפרשת וירא, שם צוחקת שרה על העובדה שיהיה לה בן, מקפיד הקב"ה על שרה. מדוע?

אפשר לענות על פי מה שכתוב במסכת ב"ק (ע"ט:), שם שואלת הגמרא מפני מה החמירה התורה בגנב (בא בלילה) יותר מבגזלן (בא ביום) שהגנב משלם כפל והגזלן לא? עונה הגמרא, שהגנב הראה שמפחד מפני בעל הבית ולא מפני הקב"ה, הוא בא בשקט כדי שבעל הבית לא יראהו, ואינו מכיר בכך שהקב"ה רואה אותו גם כשהוא מסתתר.

לעומתו הגזלן אמנם גם הוא אינו מפחד מפני הקב"ה, אך לפחות אינו מפחד מהאדם יותר מהקב"ה (כמו הגנב) אלא בא ביום לפני כולם. לכן עונשו של הגנב חמור יותר מעונשו של הגזלן. עיקרון זה אפשר לשייכו גם אצלנו. אברהם צחק בפרהסיא (ברבים) ולא הסתתר מהקב"ה, ויכול להיות שלא צחק מחוסר אמונתו, אלא משמחה וקורת רוח על ההבטחה ללידת בן.

אבל שרה צחקה בשקט כמו שכתוב "ותצחק שרה בקרבה", במסתרים, ועשתה זאת כאילו שהקב"ה לא יודע, ולכן הקב"ה הקפיד.

לפעמים אנחנו עושים מעשים רעים בשקט ובזמן שאף אחד לא מסתכל עלינו, לוקחים משהו בלי שאף אחד ישים לב או מספרים לשון הרע על חבר בשקט, מבלי שישמע.

צריך לזכור שהקב"ה בוחן כליות ולב, ויודע אלו מעשים עושים בני אדם, גם כשמעשיהם נעשים בשקט ובתוך הלב.

למשפחת כיתה יא/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

מעשה שהיה

"יום חמישי שעבר, בשעות הבוקר. תלמידי בתי הספר מתכוננים לצאת עם תיקיהם בידיהם, ולפתע מטר סוחף ניתן ארצה. זה התחיל עם טפטוף קל ותוך זמן קצר עבר לגשם של ממש, ואחר כך התברר שהגשם ירד בכל אזורי הארץ, מהצפון ועד צפון הנגב. הכל מודים שבאמצעו של חודש אלול, אירוע זה יכול להירשם כמעט כחסר תקדים. אמנם את אנשי התחנה המטאורולוגית זה לא כל כך הרשים - 'אפילו בהר כנען ירדו רק מילימטר וחצי' - אבל את ילדי עמך בית ישראל בכל מקומות פזוריהם זה ממש 'הקפיץ'; כל העצלים למיניהם שעדיין היו על מיטותיהם, ולא צייתו לקולה של אמם, שביקשתם לקום כבר, קפצו עתה ממיטותיהם כדי לחזות בפלא הלז. והיה עוד חוג אנשים מצומצם למדי שלא יכול היה להסתיר את שמחתו אל מול הגשם הסוחף - אנשי 'המרכז הארצי לחקלאים שומרי שביעית' ישבו כבר באותה שעה במשרדיהם עם הניירת הארוכה-ארוכה של אלפי החקלאים שישמרו את השמיטה בשנה הקרובה ומיהרו אל החלון כדי לוודא שאכן מדובר בגשם, ולא במשהו אחר. 'זה קורה לנו מדי ערב שמיטה', הם אומרים השבוע בהתפעלות. גם בשנה השישית שלפני השמיטה הקודמת, ירד לפתע גשם חזק למדי בתחילתה של השנה, והאירוע הגשמי ההוא, שלא נצפה כלל על ידי החזאים, סייע באופן ממש להצמחת התבואה שנזרעה מוקדם מן הרגיל, בשל שנת השמיטה. היה זה נס גדול שנעשה לחקלאים אלה מן השמים. וכך גם אירע בכל ערבי השמיטה הקודמים'. 'הקדוש ברוך הוא מאיר לנו פניו מלמעלה ומשגר לנו את שלוחיו הטובים', אומרים הרבנים העומדים בראש 'המרכז הארצי לחקלאים שומרי שביעית'."

שו"ת דבר השמיטה

היכול אני לקבל ו/או לשלוח פרחים במתנה לאירועים בשנת שמיטה, ואיזה סוגים?

תשובה:

בשמיטה אפשר לשלוח פרחים שגדלו במצעים מנותקים. או שגדלו באזורים שאין בהם איסור מלאכה בשביעית (לא מצוי).

כמו כן הסומכים על היתר המכירה יכולים לקנות מפרחים אלו, אולם זה דחוק מדוע לעשות היתר מכירה על פרחי נוי.

בברכת התורה והארץ

הרב יהודה הלוי עמיחי

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות